2

[image: image1.jpg]F

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.09.2015                                                                                                                 №604
О внесении изменений в Положение
«О порядке установления, взимания и

расходования платы с родителей

(законных представителей) за присмотр

и уход за детьми в муниципальных

образовательных учреждениях,

реализующих основные образовательные

программы дошкольного образования

на территории Верещагинского

муниципального района»
Руководствуясь частью 1 статьи 56 Устава муниципального образования «Верещагинский муниципальный район»,

администрация Верещагинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  Положение «О порядке установления, взимания и расходования платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основные образовательные программы дошкольного образования на территории Верещагинского муниципального района», утвержденное постановлением администрации Верещагинского муниципального района от 07.10.2014 №941 следующие изменения:
1.1. пункт 2.3. изложить в новой редакции: «2.3. Родительская плата в Учреждении, устанавливается для воспитанников с 12 часовым пребыванием и 24 часовым пребыванием в размере 75% и для воспитанников с 4 часовым пребыванием в размере 100% от денежной нормы на питание на 1 ребенка в день, утвержденной в установленном порядке»;
 1.2.  пункт 4.1. изложить в новой редакции: «4.1. Родительская плата в Учреждениях не взимается с родителей (законных представителей):

-  имеющих детей-инвалидов, посещающих Учреждение;

- имеющих детей с туберкулезной интоксикацией, находящихся в указанных Учреждениях;

- имеющих детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
Указанное право возникает у родителей (законных представителей) с момента возникновения права.»;
1.3. пункт 4.2. изложить в новой редакции: «4.2. Освобождаются от уплаты родительской платы в Учреждениях родители, имеющие детей, находящихся в социально опасном положении со среднедушевым уровнем дохода семьи ниже величины прожиточного минимума, установленного в Пермском крае.
Размер родительской платы  снижается на 50% для родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей.

Данное право возникает у родителей (законных представителей) со дня подачи в Учреждение заявления и представления документов, подтверждающих основание освобождения  от уплаты родительской платы или основание её снижения, на срок их действия.»;

1.4. Пункт 4.3. изложить в новой редакции: «4.3. Документами, подтверждающими право, указанное в пункте 4.2. настоящего Положения являются:
- справка о малоимущности, выданная  МТУ № 2 Министерства социального развития Пермского края;

- постановление комиссии по делам несовершеннолетних о нахождении ребенка в социально-опасном положении;
- справка о составе семьи.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Заря», за исключением пункта 1.1., который вступает в силу с 01 октября 2015 года.
Глава  муниципального района –

глава администрации

Верещагинского муниципального района                                        С.В. Кондратьев